²⁾ Vergl. Urf. vom 6. Juli 1255.

Hermannus dei gratia comes de peremunt. vniuersis christi fidelibus presens scriptum uisuris. eternaam in domino salutem. Ne res gesta in tempore cum decursu temporis ab hominum labatur memoria. ea que geruntur a fidelibus litterarum debent testimonio perhennari. Sciant ergo presentes et deuoluantur ad posteros. quod nos cum compromissione uxoris nostre Hathewigis. et consensu filiorum nostrorum Hermannii et Conradi. aliorumque heredum nostrorum actionem qua impetiimus ecclesiam de bertcinghufen super bonis in bodenfethen. et uiginti duobus malderatis annone de curia in gestorpe totaliter relaxauimus. acceptis pro inde a preposito tribus marcis argenti. omnem et donationem quam donauit foror nostra C. cometissa de halemunt ratam habebimus et firmam. hoc statuto cum iam dicto preposito et conuentu. ut in prefata ecclesia singulis diebus quibus licet et fieri possit dicatur missa pro anima supramemorata fororis nostre et omnium parentum nostrorum. et cum nos de medio fuerimus sublati fiat nobis meritorium apud deum. Hujus rei testes sunt dominus Lothewicus plebanus de sprince. et dominus thidericus tunc temporis capellanus in halemunt sacerdots. milites autem Henricus burchgrauis de stromberch. thidericus cognomento stederberch. et alij quam plures. vt autem hoc factum nostrum nullus postea possit infringere. presentem paginam inde conscribi et sigilli nostri fecimus munimine roborari. Acta sunt hec Anno gratie M. CC. LX. III.

Siegel des Grafen von Pyrmont an einer Schnur von weißem und blauem Zwirn.

Urk. 43.

Dechant Ludwig und das Capitel von St. Servaz zu Utrecht überlassen dem Kloster Warfinghausen alle zinspflichtigen Leute in „Bodeke“¹⁾ und den benachbarten Örtern, mit Ausnahme derjenigen, welche die Ruhr überschreiten und in ihrer Nachbarschaft wohnen werden. 21. Juli 1264.

Vniuersis cristi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint. Lodewicus, dei gratia Decanus et Capitulum ecclesie beati seruacij traiectensis Leod. dyoc. salutem in domino sempiternam. . vniuersitati vestre significamus quod nos volcradum de bodeke et alios de eius cognitione seu parentela existentes Homines ecclesie nostre censuales in bodeke et in locis conterminis et vicinis commorantes cum pleno iure quo ad nostram ecclesiam sancti seruacij pertinebant transferimus in dilectos in cristo prepositum priorissam et conuentum in birchinhusen ordinis sancti benedicti. Ita quod in omnibus in quibus ecclesie nostre hactenus tenebantur cum omni parentela et successione de eadem proueniente ipsis. . preposito. . priorisse et conuentui in perpetuum teneantur astricti, nisi forte aliquem vel aliquos ex supradictis vel eorum successione transire contigerit Ruram fluuium versus nos et ibi commorari tunc